sono frazionate e quindi non raggiungono i quindici dipendenti e 
un contratto in scadenza, non ti scandalizzi per i cento euro fuori 
busta; anzi, ti fanno comodo. 

Il mio conto in banca, segnato e sottolineato da una signorina 
del bcc, dice che ho ancora a disposizione ventottomila trecento-

quattro euro. 28304, ha scritto (a matita, una hb). Mi sembra di 
avere estratto dal sacco dei numeri ignoti un numero che abbia 
senso. Peccato che non sia primo, e non sia tondo. 

Il telefono suona. Fuori arriva un po’ di sole, giusto per farsi 
riconoscere. Dalle foto segnaletiche sembrava diverso.